## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De  
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,  
Commentariorum Libri LVIII**

**Valeriano, Pierio**

**[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678**

Folia reliqua.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14259**

critiani volunt, quod in tres partes divisum est, visendo inter utrasque partes intervallo. Scribique & trion tenui, & thron aspirata, atq; etiam thriambon, quin & *seus* dicunt hujusmodi folia colligere, & in aliquem usum parare.

## SEPTENTRIO. CAP. XXXV.

*Thron in  
Serapidis  
Osirisq;  
fascia.*

PARABATUR autem Thron religiose admodum Serapidis Osirisq; sacris, gestamen scilicet folie. Pum, quod capiti superponeretur gestandis hydris aut calathis commodium, eratq; illis summae significatum: siquidem & Regem, & Septentrionalen regionem, polum quippe Arcticum, perintort ille gestamen hujusmodi intelligebant. Regein, quia polus & celorum omnium rotatum regreditur: & circulus ille foliaceus in gerulacite orbiculum Arcticum exscribit, ab axis illius quippe oculis est similitudine.

## GENITALE. CAP. XXXVI.

Quinetiam preter motum, cuius primarias partes illi tribuebant, ferum etiam omnium feminaz de demitti plerique veterum magno ex argumento arbitrati sunt: inde enim actiones esse principia, qua Mathematici veteres lacrimose disseruerunt: quocirca Thron cum & humoris redundantiam, ob viridis crassiq; folii viriditatem, & motum omnium, ob convolvibilem texturem significaret, pari quadam natura cum genitali estimabatur, atq; ejus esse simulacrum videbatur, ubertate scilicet humoris & motu ad procienda geniture principia convenientibus. Sed hæc in Serapidis calatho locupletius.

## DELECTATIO. CAP. XXXVII.

*Cur Ada-  
mus se fici  
foliis vela-  
rit, & E-  
ram.*

Hujus generis fuisse prædicanter Adami pomum, præter ipsius Dei præceptum nimis expeditum: id enim delectationem & voluptatem, que leni per cipitur, significasse plerique Theologorum docuerunt. Nihil enim mente nostram è tristitia illa Paradisi statione facilis exturbat, quam nimia voluptatum consecratio. Istamen sua prævaricationis amaritudine exacerbatus, sic folis femoritale pudoremq; obtegere properavit. Ficum enim fuisse tradit Irenæus. Tertullianus autem eate super ait: quod in novo corpore indebitum adhuc pudoris erat protegere festinans, scutulis foliis interim circumdat. Ad hoc addit Irenæus, non alterius arboris aut herbae, que melliorita ducet, ad indicandum penitentia duritatem atque cruciatum, propter sebaritem scilicet & aspiratum, qui folium hujusmodi præditum est. Et quia cingulum id, & sibi & uxori sua circumligavit, non nulli ponunt, ut petulantem carnis impetum retundere se policeretur, id veluti continentia frumenta habuisse: quoniam scilicet statim eam, quam habuerat à Spiritu sanctitatis, amicror, co-regimento, quod nullam prorsus delectationem afferre posset, sed morderet potius ac pungere, uteretur.

## FOLIA RELIQUA. CAP. XXXVIII.

*Hierem. 4.  
9. Ezekiel. 6.*

Folia vero reliqua Divinis in literis pro ipsa, ut ita dicamus, legis litera hieroglyphice accipiuntur: quia quemadmodum arborum fructus foliis velatur ac tegitur, ita sub legis litera spiritus occultatur. Idcirco nos, ait Hesychius, litera folium aperimus, ut qui latet interior fructum spiritus inveniamus, de quo Hierem. *Si vindemiatores ingressi fuisse in te saltam reliquistent racemum tuum.* Et Virgilianus Æneas apud Sybillam, cum ambages & verborum involucra cupiat evitare, & renum eventa aperte sibi declarari comprecedetur, quod folia omnia conturbarent, id unum orat: *Folium ne nomina manda.* Sedenim quantum pertinet ad voluptatem, de qua sat, cum hoc ipsum argumentum lequeremur, in Serpentis commentario disputatum. Illud tunc potius memorabo, sicut non eo tantum rerum primordio humano generic calamitatem & assiduos labores attulisse, verum annis volvutibus in caufa fuisse, cur potentissima opulentissima; regna duo ad internecionem aperi- coruerint, Carthaginis Imperium, & Romana potentia. Carthago quidem, quia sicut exhortis Plut. in vi- ta Cato, suis decerpsum velocissima festinatione tertio post die Romæ representavit: doluitque Cato, & in Senatu

A Senatu conquestus est, hostes non triduo magis procul Roma proprias habere sedes. Romana vero potest, ac universum Italia robur à Transalpinis gentibus sese nobis totiens superfundentibus, ea ob causam quassari confringique cepta, quod, ut Plin. inquit, Hélico quidam Helverius, qui Romæ 1.15.6.18. ob fabilem artem altitudinem commoratus fuit, in Galliam remeans sicum siccum, & uvam, oleumque & vini præmissa secum tulit, quorum uisu delicato suavique concitat fierces populi, ad hanc usque diem assiduis non calamitatibus affligere numquam destitere: quamvis natura ipsa Alpibus, & tam inexuperabili munimento Italia procul Gallias atq; Germanias coercuerit: quorum feritas si quando gravis Italiae fuit, nullo certe iniquum tempore calamitosior extitit, quam quanto jam & vi-gesimo ab hinc anno, quibus universa Italia cedibus, rapinis, incendiisque defolata per vastatur, hinc Germanis, hinc Hispanis extremum ejus: excidium assidue meditareibus.

## ALIMONIA. CAP. XXXIX.

**S**ed ut quæcœlæ facessant, adeo sicum alimentis idoneam esse compertum est, ut eam Cereris dominum dictarent, propter alimoniz symbolo suscepient. Quantum enim siccus humana proficit alimonia, vel eo manu itum, esse potest, quod athletas siccis sicubus pascere moris fuerit, ut author Plinius: experimento enim comprobatum est, eo tibio frequentius sumptu corpora & vires mirum in modum adjuvari. Quod vero Attica ex fructuum genere magnam est nobilitatem assecuta, Pausanias in Cererem priuominia caregione sicum Pytalo cuidam hospitalitatis præmium donasse, ejusque rei monumentum extare his versibus celebratum: